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روزنه

محمد صدر در تشریح آخرین وضعیت پالرمو:
نظر معاون حقوقی رئیس جمهور 

ملاک عمل است 
شرق: چالش کنوانسیون پالرمو همچنان ادامه  �

دارد البته با گذشت زمان موافقان ابلاغ آن از سوی 
رئیس جمهور همان گونه که لعیا جنیدی چندی پیش 
گفته بود، در حال افزایش است و نبود منع قانونی 
برای ابلاغ پالرمو مورد تأکید است. آنچه مسلم است 
پالرمو یک مبنای حقوقی دارد که نمی توان نادیده 
گرفت. در آخرین اظهار نظر، سیدمحمد صدر درباره 
آخرین وضعیت بررسی لوایح پالرمو و سی اف تی در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مدت هاست 
این مسائل در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطرح نشده اند. فقط در یک مقطع این مسئله 
مطرح شد و سؤالاتی درباره سی اف تی و پالرمو به 
وجود آمد. اکنون پاسخ این سؤالات آمده اما هنوز در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح نشده است.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اشاره به اظهارات لعیا جنیدی، معاون حقوقی 
رئیس جمهور، اظهار کرد: از لحاظ حقوقی، حرف 
خانم جنیدی ملاک است چون ایشان هم حقوق دان 
است و مسائل حقوق بین المللی را به صورت 
دقیق می داند و در عین حال، معاون حقوقی 
ریاست جمهوری هستند. صدر افزود: از نظر بنده، 
نظر معاون حقوقی رئیس جمهور ملاک است و 
چون ایشان این نظر را داده، رئیس جمهور باید 
لایحه پالرمو را  ابلاغ کند. وی درباره وضعیت لایحه 
الحاق به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم 
(سی اف تی) هم گفت: لایحه سی اف تی هنوز در 

مجمع تشخیص مصلحت مطرح نشده است.
در این بین، معاون حقوقی رئیس جمهور در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره تصمیم رئیس جمهور درباره رد معاهده 
پالرمو از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
گفت: دولت معتقد است می شود خطرات را کنترل 
کرد. اگر به فهرست غیرهمکار بازگردیم، هزینه ها را 
بالاتر برده ایم. این نگرانی ها باعث شده است دولت 
بخواهد کارشناسی شده و با تفاهم مشکلات را حل 
کند. لعیا جنیدی اظهار کرد: من مبنای حقوقی این 
موضوع را به رئیس جمهور ارائه دادم؛ نه الان، بلکه 
یک ماه پیش این موضوع در دولت مطرح شد و من 
خدمت ایشان مبنای حقوقی اش را فرستادم. وی 
در ارتباط با ایراد شورای نگهبان به لایحه پالرمو 
گفت: در یک چارچوب دو بخش جداگانه داده شده 
است؛ یک بخش به عنوان نظرات شورای نگهبان 
و یک بخش جداگانه هم ضمیمه و فرستاده شده 
به عنوان نظر مجمع؛ از سوی دیگر ناظر مجلس 
فقط شورای نگهبان است. یک مبنای حقوقی 
وجود دارد. اگر این نکات فقط به صورت ادغام و 
فقط به صورت اعلام نظر شورای نگهبان بود آن 
هم  با جهت مغایرت با قانون اساسی و مغایرت 
با شرع، یک معنایی پیدا می کرد؛ اما چون مستقل 
و به عنوان نامه مجمع ضمیمه و فرستاده شده 
و مواردی که شورای نگهبان گفته است تماما از 
سوی مجلس تأمین شده، یک مبنای حقوقی ایجاد 
می کند برای اینکه بین این دو موضوع تفکیک شود. 
اگر مجمع و جای دیگر نظر مشورتی داشته باشد، 
شورای نگهبان باید آن را بررسی کند و تشخیص 
دهد با قانون اساسی یا شرع مغایرت دارد یا خیر 
و عینا در نظر خودش باید ارائه کند. جنیدی افزود: 
برخلاف سی اف تی که این طور نبوده و دقیقا نظرات 
شورای نگهبان تأمین نشده است، در این باره نظر 
شورای نگهبان تأمین شده و به صورت امر جداگانه 
عین نامه مجمع مثل نامه مجمع جداگانه فرستاده 

شده است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا رئیس جمهور 
قصد دارد موضوع مذکور را به هیئت عالی حل 
اختلاف میان قوا ارجاع کند؟ گفت: رئیس جمهور 
باید کل فرایند و روند را ببینند و تصمیم بگیرند 
اما همان طور که گفتم، مبنای حقوقی وجود 
دارد. جنیدی درباره  فضای اقتصادی کشور بعد 
از ردشدن لایحه پالرمو گفت: اگر در آخر این 
موضوع مجدد یک دسته اقدامات مقابله ای دیگر 
ایجاد شود و ما مجدد به فهرست غیرهمکار 
برگردیم، شرایط سخت می شود، البته دولت 
دست روي دست نمی گذارد. می خواهد کشور را 
اداره کند. حتی اگر این معاهده را مجلس رد کند، 
قوه مجریه کشور را یک طوری اداره می کند، اما 
شرایط سخت تر خواهد شد، تبادلات مالی و بانکی 
مشکل تر خواهد شد. هزینه تبادلات در این شرایط 
که منابع مالی دولت محدود شده، بالا می رود. وی 
درباره  تلاش دولت برای تصویب سی اف تی گفت: 
دولت کار خودش را پیگیری می کند. اتفاقا درباره 
سی اف تی مجمع باید به دولت کمک کند چون 
ایرادات شورای نگهبان در میان است اما درباره 
پالرمو اختلاف مجلس و شورای نگهبان نبود و 

نظرات خود مجمع بوده است.
وی  با تشریح شرایط کشور بعد از اف ای تی اف 
گفت: همه مراودات ما که غیرقانونی نمی شود، این 
معاهده اقدامات مالی را خیلی گسترده تر می کند، 
حتی معامله ای که اشکالی هم نداشته باشد را باید 
شفاف کرد. از یک منظر با توجه به شرایط تحریم 
وقتی این نظارت ها گسترده و سیستماتیک شود و 
نظارت های بانکی با ناظر مقیم باشد، شرایط فعالیت 
بانکی ما را سخت تر می کند و در این باره  وقتی 
می خواستیم خودمان را از دادن اطلاعات بیش از 
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مزاحمت مسافربرهاي شخصي: مقابل  �
ایستگاه مترو پیروزي واقع در خیابان پیروزي 
عده اي مسافربرهاي شخصي توقف می کنند 
و با صداي بلند از مسافران مي خواهند سوار 
خودرویشان شوند. آلودگي صوتي و بي نظمي 
موجب نارضایتي کاسبان و رهگذران شده است. 
همچنین برخي رانندگان تاکسي بر این عقیده اند  
آنان مالیات و هزینه هاي جانبي به شهرداري و 
سازمان تاکسي راني مي پردازند اما خودروها و 
مسافربرهاي شخصي در بسیاري محل ها توقف 
و براي خودشان به عنوان خودروهاي خطي 
فعالیت مي کنند و اجازه نمي دهند مسافران سوار 
تاکسي ها شوند. از راهنمایي و رانندگي انتظار 
مي رود اجازه ندهد حق و حقوق رانندگان تاکسي 

نادیده گرفته شود.
سیدحسن میرنبوي

 پاسخ روابط عمومي شهرداري منطقه ۲:احتراما،  �
بازگشت به مطالب مندرج در روزنامه «شرق» 
مورخ ۹۸/۷/۱۸ بدین وسیله پاسخ این منطقه به 
شرح ذیل اعلام مي گردد:با عنایت به درج پیام هاي 
مردمي در روزنامه وزین «شرق» در تاریخ ۹۸/۷/۱۸ 
درخصوص پیام شهروند محترم مبني بر مشکلات 
ترافیکي اخیر در خیابان هاي پاتریس لومومبا و 
ملکوتي که به واسطه اجراي زیرگذر گیشا ایجاد 
شده است، به استحضار مي رساند زیرگذر مذکور 
در راستاي ارتقاي سطح ایمني پل قدیمي موجود 
و کاهش معضلات ترافیکي آن محدوده و از 
طریق معاونت فني و عمراني شهرداري تهران در 
حال احداث مي باشد که برخي از معابر منتهي به 
محدوده به دلیل عملیات اجرائي به صورت موقت 
مسدود گردیده است و بالطبع موجب افزایش بار 
ترافیکي مسیرهاي جایگزین شده است. شایان ذکر 
است این موضوع با همکاري و تعامل پلیس راهور 
منطقه تا حدودي کنترل گردیده است. امید است 
با صبر و تحمل شهروندان محترم، پروژه مذکور با 
توجه به موقعیت ویژه آن هرچه سریع تر به اتمام 
رسیده و شاهد کاهش بار ترافیکي آن محدوده و 
رضایت مندي ساکنین و اهالي باشیم. مراتب جهت 

درج در آن جریده حضورتان ایفاد مي گردد. 

بازتاب

وحیده کریمي: حسین فریدون براي تحمل پنج 
سال حبس درحالي صبح دیروز وارد زندان شد 
که لحظاتي قبل از معرفي خود به اوین، خواستار 
انتشار متن کامل حکم صادره و مستندات آن 
شد و گفت: «اجراي حکم اینجانب نشان داد که 
«برادر رئیس جمهور  بودن» نه تنها هیچ مزیتي 
براي من نبود که مي تواند خودش یک اتهام باشد! 
و من خوشحالم که حتي در این مقام براي انقلاب 
و نظامي که آن را دوست داشته و تلاش کرده ام، 

قرباني مي شوم».
این درحالي است که وکیل حسین فریدون در 
گفت وگو با «شرق» با تأکید بر بي گناهي موکل 
خود و حواله دادن بیان حقایق به آینده گفت: 
«فریدون خواستار انتشار دفاعیات و دادنامه شده 
است، اما اکنون زمان مناسبي براي این کار نیست 

و فعلا قصد انتشار محتویات پرونده را نداریم».

  فقط ضامن و شاهد یک قرض بودم
به گزارش ایسنا حسین فریدون که برادر 
رئیس جمهور بودن را از اتهامات خود برشمرده 
است، پیش از ورود به زندان گفت: «من حسین 
فریدون اعلام مي کنم که اولا در این پرونده یک 
ریال از بیت المال حیف و میل نشده است و اصولا 

پاي بیت المال در کار نبوده است.
 در واقع کل پولي که از آن حرف زده مي شود، 
پول شخصي یک نفر است که به فرد دیگري 
قرض داده شده و هیچ یک از آن دو نفر من 
نبوده ام و من فقط بر این قرض شاهد و ضامن 
بوده ام و یک ریال آن به جیب بنده یا خانواده 
بنده واریز نشده است ... که اگر خلافش بود اعلام 

کنید.
ثانیا، من برخلاف کیفرخواست و دادنامه و 
حکم صادره سفارش هیچ کسي را به هیچ مقامي 
نکرده ام و هیچ مقامي تعیین و جابه جا نشده 

است ... که اگر خلافش بود اعلام کنید.
  تمام پرونده مستند به شنود غیرقانوني است

ثالثا، تمام پرونده تشکیل شده مستند به شنود 
غیرقانوني از جمله شنود از دفتر رئیس جمهور 
است که هم غیرقانوني، هم غیرشرعي و هم 
غیراخلاقي است و باید از سوي دولت و قوه 

قضائیه پیگیري شود. 
پرونده  این  در  چندم  ردیف  متهم  نیست  معلوم    

هستم
رابعا، افرادي دیگر در این دادنامه از آنان نام 
برده شده است که در هیچ جاي پرونده حکمي 
به آنها نداده اند و اگر عدالت حاکم است باید بر 

همه حاکم باشد.
 بنده معلوم نیست متهم ردیف چندم در این 
پرونده هستم اما قبل و بعد از بنده افرادي در این 
پرونده مطرح هستند که چون از جریان و نهاد 

دیگري هستند، نامشان برده نمي شود.
  سندي مبني بر رشوه وجود ندارد

پرداخت کننده، چه  خامسا، هیچ کس - چه 
دریافت کننده - این مبلغ را رشوه نمي داند و هر 
دو طرف آن را فقط قرض مي دانند و دربرابر 
این قرض هیچ کاري انجام نشده که آن را رشوه 
بدانند. رشوه اصولا در یک فرایند قضائي معنا 
دارد اما حتي مسامحتا نمي توان این مبلغ را رشوه 

خواند ... .
دادنامه،  حکم،  کامل  متن  آماده ام    

کیفرخواست و مستندات منتشر شود
بر این اساس من آماده ام متن کامل حکم، 
دادنامه، کیفرخواست و مستندات در فضاي 
عمومي براي اطلاع مردم منتشر شود تا سیه روي 

شود هر که در او غش باشد.
 وکیل من آماده پاسخ گویي حقوقي به همه 
پرسش هاي خبرنگاران است و به قوه قضائیه 
هم عرض مي کنم نگران من نباشد چون از 
روزي که این پرونده مطرح شده است، رسانه ها 
از ذکر نام بنده حتي در مرحله اتهام پرهیز 
نکردند و سخنگوي سابق قوه قضائیه که ظاهرا 
مي خواست قانون را رعایت کند و به صورت 
صوري از ذکر نام حسین فریدون پرهیز داشت، از 
صفت «برادر رئیس جمهور» براي بنده استفاده 

مي کرد که کنایه اي صریح تر از اصل بود... . 
  پیشنهاد مي کنم شفافیت حداکثري پیشه کنند 

و چیزي از مردم پنهان ندارند
حال در این شرایط اگر مبنا بر شفافیت است 
من پیشنهاد مي کنم شفافیت حداکثري پیشه کنند 
و چیزي از مردم پنهان ندارند تا روشن شود من 
به ملت و دولت و رئیس جمهور و بیت المال 
هیچ خیانتي نکردم و امروز براي خدماتي که 
براي کشور کرده ام از حبس در ساواک تا جنگ 
با تجزیه طلبان و نیز مبارزه براي لغو تحریم ها 
هیچ شرمنده نیستم و هزینه همه آنها را پرداخت 

مي کنم... . 
من این حبس را در ادامه زندان براي انقلاب، 
در تداوم گروگان گیري تجزیه طلبان، در کنار تلاش 
براي صلح و هزینه پیروزي براي دولت اعتدال 
مي  دانم و با همه دشواري این  بار را تنها بر 
دوش مي کشم، اما مردم را به شهادت و قضاوت 
نهایي مي طلبم که بر اساس جوسازي و کلي بافي 
قضاوت نکنند که قاضي نهایي خداوند حکیم و 

علیم و آن گاه مردم هستند».

  فریدون از دادستاني هم خداحافظي کرد
حسین سرتیپي، وکیل حسین فریدون، در 
گفت وگو با «شرق» در تشریح نحوه ابلاغ اجراي 
حکم، توضیح داد: دیروز در تماسي تلفني فریدون 
را براي اجراي حکم فراخواندند و حسین فریدون 
صرف نظر از ارتباطات و جایگاهي که دارد مانند 
یک انسان معمولي براي اجراي حکمش به 
دادسراي قدس رفت. از دادستاني که تندترین 
حملات را به ایشان در این مدت داشت در کمال 
احترام خداحافظي کرد. از کارکنان دادگستري 
حلالیت خواست و با تمکین به قانون، به دور از 

حاشیه براي تحمل حبس به اوین رفت».
  فریدون بي گناه است

سرتیپي در ادامه با بي گناه دانستن موکل خود 
گفت: «هرگز به دنبال حاشیه سازي رسانه اي 
نبوده ایم اما در برخي رسانه ها و سایت هاي 
یک سري  و  گمانه زني ها  یک سري  مختلف 
راست ها و یک سري وارونه جلوه دادن راست ها و 
یک سري دروغ ها نسبت به ایشان و پرونده ایشان 
منتشر شده است که از عدالت به دور بوده است. 
فریدون مانند یک شهروند عادي به دادگاه رفته 
محاکمه شده و از خود دفاع کرده است. اعتقاد 

بنده و موکلم بر بي گناهي بوده و هست».
 قرائت ما از ماجرا با قرائت دادستاني متفاوت 

است
حسین سرتیپي در ادامه در بیان استدلال 
حقوقي خود درباره پرونده فریدون گفت: در این 
پرونده ما متأسفانه با دو مشکل مواجه بوده و 
هستیم. مورد اول، اشتباه در قرائت موضوع است. 
یعني قرائتي که ما از داستان داریم، با قرائت 

ضابط و شاکي متفاوت است. 
قرائت دادستاني، دادگاه کیفري و حتي 
دادگاه تجدیدنظر هم با قرائت ما متفاوت است. 
صرف نظر از اینکه جزئیات حکم پرونده چه هست 
و چه میزان درست است یا غلط و اینکه اتهامات 
و حکم به موکل منتسب هست یا خیر، یا ارکان 
قانوني، مادي و معنوي فعل با جرم منتسب شده 
تطبیق دارد یا خیر، در اصل داستان با مشکل 

مواجه هستیم. 
مشکل بعدي به این امر بازمي گردد که 
چه ادله ، قواعد و اصول شکلي ای و چه ادله 
اثبات دعوایي صرف نظر از درست و غلط  بودن 
اتهامات با حکم تطبیق داشته است. او در ادامه 
خاطرنشان کرد: این دو موضوع در اصل بحث و 

اختلاف نظر حقوقي است.
 بین حقوق دانان و صاحب نظران حقوقي که 
امر طبیعي نیز هست، زیرا برداشت علماي حقوق 
از جزءبه جزء قوانین و حتي کلمات و استنباط و 
تفسیرشان از یکدیگر مي تواند متفاوت باشد. 
از همین رو ما شاهد صدور آراي اصراري، وحدت 
رویه و نظریه هاي مشورتي اداره کل حقوقي 

دادگستري هستیم.
سرتیپي در توضیح قرائت فریدون از پرونده 

خود گفت: قرائت فریدون بر بي گناهي است. 
 زمان انتشار مستندات پرونده نیست

سرتیپي در توضیح اینکه مخاطب فریدون براي 
انتشار مستندات دادگاه و دادنامه چه افرادي و با 
چه هدفي است، گفت: مخاطب درخواست آقاي 
فریدون یک بخشي از باب دانستن حقیقت آنچه 
رخ داده، مردم عادي است، بخش دیگر خواص 
و حقوق دانان از باب مباحث حرفه اي به جهت 
تطبیق موضوع با حکم ایشان است. بنابراین هم 
قشر فرهیخته جامعه و هم عموم، مخاطب پیام 
فریدون هستند. اینکه چه هدفي داشته در همین 
پیام مستتر است؛ اما اینکه موکل درخواستي 
داشته به این معنا نیست که بنده حتما عمل 
کنم و مستندات را منتشر کنم. معتقدم فعلا زمان 

مناسب براي این کار نیست.
او در بیان دفاعیات خود در دادگاه نیز گفت: 
ما هر دفاعي که لازم بود، در جلسات دادگاه چه 

بدوي و چه تجدیدنظر انجام داده ایم.
 سخت ترین و شدیدترین حملات را بر پیکره 
دادستاني و ضابط شاکي وارد کرده ایم و سخني 
نمانده که بخواهیم در رسانه ها بگوییم و به دنبال 
دفاع در رسانه ها نیستیم؛ ازاین رو در سکوت، 
در کل روند رسیدگي قضائي فقط به فکر دفاع 

قانوني به دوراز حاشیه و جوسازي بوده ایم. هرگز 
نخواستیم رسیدگي قضائي را سیاسي جلوه دهیم. 
او در ادامه افزود: انسان ها در روز اشتباهات 
متعددي انجام مي دهند که بعضي مصداق 
مجرمانه دارد و بعضي خلاف عرف و اخلاق 
است؛ مگر نه اینکه «الاعمال بالنیات»، در بستر 
فقه بر همین اساس مطرح شده است. عنصر 
معنوي رکن رکین احراز جرم در تمام نظام هاي 
حقوقي مورد پذیرش است. اما در این میان 
بارها شاهد بودیم که برخي اصحاب رسانه پا را 
از عدالت و انصاف فراتر گذاشته اند و با تریبوني 

یک طرفه بر ماجراي فریدون تاخته اند.
 در برابر قضات ذي صلاح جزئیات را بیان 

مي کنیم
بنده به عنوان وکیل مدافع این پرونده به دو 
مرحله رسیدگي قضائي احترام مي گذارم اما 
سعي ندارم دفاعیات را براي افکار عمومي به 
چالش بکشم. ما در دفاعیات استدلال کردیم و 
قضات در دادنامه؛ حال اگر زمانش برسد شاید 

دراین باره صحبت کنیم. 
اعتقاد راسخ دارم فریدون هم در موضوع و 
هم در قرائت و هم حکم بي گناه است. همکاران 

قضائي ما اشتباهات بزرگي بروز دادند که راه حل 
این دعواي حقوقي از مراجع قانوني مي گذرد 
و امیدوارم در زمان خودش در برابر قضات 
ذي صلاح جزئیات و حقایق را بیان کنیم. او در 
پایان گفت: ایمان دارم که قضاوت از آن خداوند 
است و اگر فردي در دادگاه محاکمه مي شود، 
الزاما گناهکار نیست و اگر فردي محاکمه نشده، 

به معناي بي گناه بودن او نیست.
 برادر   اهرم فشار بر   برادر

 حسین فریدون که معتقد است به اتهام برادر 
رئیس جمهور بودن محاکمه شده، بارها به عنوان 
اهرمي براي فشار بر رئیس جمهور مورد استفاده 
مخالفان دولت بوده است؛ تاجایي که در آستانه 
انتخابات ۱۳۹۶ ریاست جمهوري ایران، منتقدان 
دولت با شدت بیشتري خواستار محاکمه حسین 

فریدون به اتهام فساد مالي شدند. 
 اخذ   رشوه اتهام فریدون

در نهایت او در تیر ۹۶ بازداشت و با قرار وثیقه 
آزاد شد تا اینکه روز گذشته براي اجراي حکم 

راهي زندان شد.
 محسن اسماعیلي، سخنگوي قوه قضائیه در 
نشست خبري سه شنبه، ۹ مهر ۱۳۹۸ در پاسخ به 
سؤال خبرنگاري مبني بر آخرین وضعیت پرونده 
«حسین فریدون»، اتهام او را اخذ رشوه اعلام کرد 
و گفت: در رابطه با آقاي حسین فریدون دادگاه 
تجدیدنظر تصمیم گرفته و رأي نهایي خود را 
صادر کرده است. در دادگاه تجدیدنظر در مورد 
سه نفر از متهمان این پرونده ارفاق هایي مورد 

لحاظ قرار گرفته است.
او ادامه داد: در مورد خود آقاي «حسین 
فریدون»، هفت سال حبسي را که دادگاه بدوي 
تعیین کرده بود به پنج سال تقلیل داده؛ اما 
بقیه مجازات هاي وي یعني جزاي نقدي و 
آن مبلغي که به عنوان رشوه مطرح بود (۳۱ 

میلیارد وخرده اي) را باید بپردازد. 
در مورد یک نفر از متهمان، دادگاه رأي برائت 
صادر کرده و در مورد یکي از بانوان که دادگاه 
بدوي دوسوم از مجازاتش را تعلیق کرده بود 
و باید یک سوم اجرا مي شد، دادگاه تجدیدنظر 

یک سوم باقي مانده را نیز تعلیق کرده است.

وکیل برادر رئیس جمهور در گفت وگو با «شرق» خبر داد

زمان انتشار مستندات پرونده نیست
حسین فریدون خواستار انتشار دادنامه و مستندات پرونده خود شد
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